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Von: Walter Kern <walter.kern@phzh.ch> An: Walter Kern<walter.kern@phzh.ch>,
Charlotte Bürgi Vicentini (STUD)<c.buergivicentini@stud.phzh.ch>,
thomas.camenzind@hispeed.ch<thomas.camenzind@hispeed.ch>,
Sofia Delamanis (STUD)<sofia.delamanis@stud.phzh.ch>,
Sarah Derrer (STUD)<sarah.derrer@stud.phzh.ch>,
Daniel Fellmann (STUD)<daniel.fellmann@stud.phzh.ch>,
Sarah Frei (STUD)<sarah.frei@stud.phzh.ch>,
Paul Furrer (STUD)<paul.furrer@stud.phzh.ch>,
Romana Hauser (STUD)<romana.hauser@stud.phzh.ch>,
Sascha Hofmann (STUD)<sascha.hofmann@stud.phzh.ch>,
h.holenstein@gmx.net<h.holenstein@gmx.net>,
annasofia@gmx.ch<annasofia@gmx.ch>,
Laura Lüthi (STUD)<laura.luethi@stud.phzh.ch>,
c.maranta@sunrise.ch<c.maranta@sunrise.ch>,
Philipp Michel (STUD)<philipp.michel@stud.phzh.ch>,
Caspar Rosenstock (STUD)<caspar.rosenstock@stud.phzh.ch>,
Stefan Rutz (STUD)<stefan.rutz@stud.phzh.ch>,
mathepauker@postmail.ch<mathepauker@postmail.ch>,
Anna Wieser (STUD)<anna.wieser@stud.phzh.ch>,
laurafamiani@hotmail.com<laurafamiani@hotmail.com>,
claudiarothmund@gmx.ch<claudiarothmund@gmx.ch>

Kopie: Bruno Hugentobler<bruno.hugentobler@phzh.ch> Empfangen: So 03 Okt 2010 19:18:21 CEST

   Betreff: BE 750 Seminar Sek 1 / 2 Lese- Recherchierauftrag

Liebe Studierende

Wie besprochen, übermittle ich Ihnen die versprochenen Dokumente. Wählen Sie sich die Themen, die Sie interessieren. Sie sollen sich ein
Paket im Umfang von ungefähr 3 Stunden Lese- und Arbeitszeit bereitlegen. Beschränken Sie sich proritär auf einen Themenbereich, damit Sie
einen vertieften Einblick erhalten. Die anderen Themen sollen Sie natürlich überfliegen, damit Sie wählen können.

1. Das internetbasierte FeelOK Programm ist eines der erfolgreichsten "Tools" zu Themen "Gesundheit und Prävention": http://www.feelok.ch.
Überlegen Sie sich hier, die inhaltlichen Aspekten, die Ansprache der verschiedenen Zielgruppen und die Lernsettings.

2. Die KIGGS Studie ist europaweit die erste Studie die Kinder (fast) ab der Geburt untersucht. Dazu wurden Befunde erhoben, die einen Teil der
Legitimation bilden, dass ein Thema ein Unterrichtsgegenstand werden kann.

a Attached finden Sie als Start 3 Einstiegsdokumente.

b Gehen sie auf die Website: http://www.kiggs.de/experten/erste_ergebnisse/Basispublikation/index.html

c Wählen Sie eines der folgenden Themen:
- Gesundheitsverhalten, Entwicklung
- Körperliche Gesundheit (nur die Teile Übergewicht / Adipositas / Motorische Leistungsfähigkeit)
- Psychische Gesundheit

3. Der Aufsatz von Sielert (2004) "Sexualpädagogik Weiterdenken" (2004) hilft den eigenen Standpunkt zu diesen schwierigen Themen zu
hinterfragen und/oder zu bestätigen. Setzen Sie den Grundton und die zentralen Aussagen des Artikels in Bezug zur Vorlesung von Siri Kohl
"Sexuelle Orientierung".

Auftrag: Notieren Sie sich zu einem der Thema thesenartig Ihre Überlegungen auf einer Seite A4.

Ich wünsche Ihnen eine gute Zeit und freue mich sie wieder zu sehen -

Mit freundlichen Grüssen

Walter Kern

--
Pädagogische Hochschule Zürich
Walter Kern-Scheffeldt,
Professor ZFH
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klin. Psychologe FSP
Leiter
Forschungsgruppe
Public Health and Special Educational Need
Waltersbachstr. 5
8090 Zürich

Fon +41 (0)43 305 58 98
Mobile +41 (0)79 335 36 93
E-Mail walter.kern@phzh.ch

URL http://www.phzh.ch <http://www.phzh.ch/>;

P Bevor Sie dieses E-Mail ausdrucken: Denken Sie an die Umwelt!

Der Inhalt dieses Mails ist vertraulich und ausschliesslich für den bezeichneten Adressaten bestimmt. Jede Form der Kenntnisnahme,
Veröffentlichung, Vervielfältigung oder Weitergabe des Inhalts dieses Mails ist für unbefugte Dritte unzulässig. Wir bitten Sie, den Absender zu
orientieren, falls Sie die Mitteilung fälschlicherweise erhalten haben.

Anhang (5)

www.kiggs.de_print.4ml_url=_experten_erste_ergebnisse_Basispublikation_index.pdf Aktion wählen...

KIGGS.DE - Für Kids.pdf Aktion wählen...

www.kiggs.de_print.4ml_url=_studie_themen_index.pdf Aktion wählen...

www.feelok.ch.pdf Aktion wählen...

Sielert_Sexualp._Weiterdenken.pdf Aktion wählen...
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